嘉義市107學年度至111學年度公私立幼兒園基礎評鑑說明會
會議紀錄
壹、時    間：108年4月15日上午10時

貳、地    點：嘉義市崇文國小三樓會議室

參、出席人員：如簽到表

肆、主    席：葉處長國樑(沈科長玉美代)                   紀錄:蕭農恣
伍、主席致詞：(略)
陸、評鑑實施計畫說明：
一、本市公私立幼兒園基礎評鑑預定於108學年及109學年進行，幼兒園評鑑期程詳如本市公私立幼兒園基礎評鑑實施計畫所列。
二、請各園依排定期程進行檢核資料之準備，確切到園日期將以正式公文告知，評鑑流程請詳見實施計畫附表二。
三、本評鑑於委員離園前皆可接受補充資料，離園後將不再接受補充資料。
四、評鑑過程中請勿拍照、攝影、錄音，並請委員確實簽到。
五、如遇評鑑委員須進行迴避請提供名單，需須迴避情形如下:

(一)過去五年曾在受評鑑幼兒園擔任專任或兼任職務者。
(二)過去五年曾擔任受評鑑幼兒園之「教育部補助公私立幼兒園輔導計畫」輔導人員者。
(三)配偶或直系三親等為受評鑑幼兒園之教職員生。
(四)擔任受評鑑幼兒園有給或無給職之任何職務，例如董事會成員。
(五)擔任受評鑑幼兒園自我評鑑之外部委員者。
(六)為受評鑑幼兒園園長、負責人或董事長之研究所學位指導教授者。
六、本市107學年度至111學年度公私立幼兒園基礎評鑑實施計畫及相關附件請至至本府教育處網站特幼教育科-文件下載-輔導評鑑-幼教評鑑專區項下下載。

柒、評鑑指標及判定基準說明：
一、為使各園了解基礎評鑑之評鑑方式與檢核資料，本會議商請嘉義大學葉郁菁教授對評鑑指標重點項目進行說明：
(一)指標2,2.2之設施設備自我檢核紀錄，檢核區間為評鑑當學年度及前一學年，至設施與設備之區別為設施係固定式器材、設備為非固定式。
(二)指標3.1.2及3.1.3之課程規劃部分因須交叉比對資料，請提供足以佐證之指標所列資料，但資料太多時可摘要選取，不需全數提供。
(三)指標3.1.4之幼兒出汗性大肌肉活動安排時間範圍應於上午8時至下午4時之間。
(四)指標4.2.1、4.3.1、4.4.1之人事管理紀錄檢核資料區間為近六個月，並請注意投保人數(如寄保)及出缺勤(如請假)紀錄。
(五)指標6.1.4幼童專用車須有對內、外行車影像紀錄器，及近二個月影像紀錄保存情形。
二、本次評鑑指標修正事項請詳見「107學年至111學年幼兒園基礎評鑑指標修正對照表」(請至本府教育處特幼教育科網站-文件下載-輔導評鑑-幼教評鑑專區項下下載)。
捌、意見交流彙整及釋疑：
一、幼兒園建議指標3.3.2之棉被收納空間或清洗棉被時間可擇一評鑑，如檢核情況為二週清洗一次則提供相關紀錄即可，如遇長假期檢查區間可更有彈性。
二、指標5.1.5、5.1.6之飲用水連續供水固定設備之定義，係指公私場所以管線輸送固定水源並能連續處理及連續供水之飲水機，或將其處理後之水以管線輸送至飲水檯供人飲用之裝置，維護區間不應間隔過久(如與上次檢核區間相差1個月) 。
三、指標5.2.3之幼兒託藥措施，園方提供單一之指標所列資料即可，臨時托藥者可於事後補填紀錄。

四、如園方人員充裕，請儘量安排人員陪同委員進行評鑑以適時提供資料。

玖、臨時動議：無
拾、散會：中午12時。